
• Minimální sklon střechy 7° (optimální sklon 10°)

• Laťování spodní konstrukce 60 x 60 mm,  
Kontralatě min. 45 x 45 mm

• Osová vzdálenost latí max. 40 cm v oblastech s průměrným sněho-  
vým zatížením a větrem. 

• V oblastech s výskytem vysokého zatížení sněhem a větrem, osovou  
vzdálenost latí odpovídajícím způsobem snižte.

• Pro pokládku bude zapotřebí: vodováha, vrtačka s vrtáky, hřebíky
Shelltec a kladivo.
 •

 
Pokládka probíhá proti hlavnímu směru větru od okapu k hřebeni.

•
 

Aby se zabránilo rohovým řezům nebo čtyřnásobnému překrytí, lze 
vlnité desky pokládat s přesazením. První řadu začněte celou deskou 
a druhou rozpůlením desky. Pokračujte v tomto procesu střídavě.

• Boční překrytí 1 vlna, s nízkým sklonem střechy a/nebo s vysokým 
zatížením přes 2 vlny.

• Podélný přesah minimálně 15 cm, při malém sklonu střechy a/nebo 
při vysokém zatížení minimálně 20 cm.

• Přesah desky v oblasti okapu max. 5 cm

•   Předvrtejte si desky HSS vrtákem, průměr vrtáku 10 mm

• Přibijte hřeben na každé třetí vlně, v překrývající se a v okrajové oblasti 
u každé vlny!

-

• Nejdříve přibijte první a předposlední vlny, poté mezilehlé upevnění
mechanickými spojovacími prvky.

• V případě potřeby použijte rozpěrky.

• Spotřeba cca 18-22 hřebíků/m²

 

Hřeben
Délka:  1,10 m
Čistá délka:  1,00 m

Krajová lišta
Délka:  1,10 m
Čistá délka:  1,00 m

Shelltec / Guttanit hřeb
pozink, s těsnicí podložkou
Rozměry:                  2,8 x 70 mm
Odolnost proti vytržení       105 N

Upevnění desek - šrouby

Distanční podložka
vlna
20 ks č. produktu: 3410006
100 ks č. produktu: 3410011

Řezejte jemnozubou pilou 
Odstraňte všechny hobliny.

Čistěte pouze jemnou 
mýdlovou vodou, velkým 
množstvím vody a houbou.

Musí být zajištěno dostatečné 
zadní větrání podle DIN 4108.

Vstupte na desky pouze 
s polstrovaným prknem 
s rozložením hmotnosti

Montážní instrukce

Příslušenství:

Úpravy:



• Standardní sklon střechy 10° (minimálně 7°)

• Spodní konstrukce dřevěné latě 60 x 60 mm, kontralatě 45 x 45 mm

• Osová vzdálenost latí max. 40 cm v oblastech s průměrným sněhovým
zatížením a větrem.

• Pokládá se proti hlavnímu směru větru od okapu k hřebeni.

•
 

Aby se zabránilo rohovým řezům nebo čtyrnásobnému překrytí, lze
vlnité desky pokládat s přesazením. První radu začněte celou deskou

a druhou rozpůlením desky. Pokračujte v tomto procesu střídavě.

• Desky předvrtejte kónickým HSS vrtákem, průměr 
vrtání 10 - 14 mm

• Boční překrytí 1 vlna, s nízkým sklonem střechy a/nebo s vysokým
zatížením přes 2 vlny.

• Podélný přesah minimálně 15 cm, při malém sklonu střechy a/nebo
při vysokém zatížení minimálně 20 cm.

• Přibijte hřeben na každé třetí vlně, v překrývající se a v okrajové oblasti
u každé vlny!

• Přesah sesek v oblasti okapu max. 5 cm.

• Spotřeba cca 13-15 hřebíků/m², použijte distanční podložky

 

Hřebenáč
Délka:  1,10 m
Čistá délka:  1,00 m

Krajová lišta
Délka:  1,10 m
Čistá délka:  1,00 m

Kalota Vlna
+ nerez vrut

50 ks č. produktu: 3411297

Upevnění desek - kalotami

Kónický vrták HSS
vel. 4 - 14 mm,

Distanční podložka
vlna
20 ks č. produktu: 3410006
100 ks č. produktu: 3410011

Čistěte pouze jemnou
mýdlovou vodou, velkým
množstvím vody a houbou.

Musí být zajišteno dostatečné
zadní vetrání podle DIN 4108.

Vstupte na desky pouze
s polstrovaným prknem
s rozložením hmotnosti

Guttanit Plus - Montážní instrukce

Řezejte jemnozubou pilou
Odstraňte všechny hobliny.

• Pro pokládku bude zapotřebí: vodováha, vrtačka s vrtáky, hřebíky
Shelltec a kladivo.


